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§ 8 
Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/800 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2. Stadsdelsnämnden överlämnar den del av 

medborgarförslaget som berör toalettmöjligheter till 
trafiknämnden för vidare hantering. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Jörgen 
Gyllenblad, samtliga (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga). 

Särskilt uttalande 
Christoffer Järkeborn (M), Mikael Igelström (M), Eva Runvald (M), 
Anders Karlsson (M), Anne-Lie Elfvén (L), Magnus Palm (MP) och 
Lars Rottem Krangnes (C) lämnar ett särskilt uttalande från 
majoriteten (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Anna-Karin Lindahl (S) ställer sig bakom Socialdemokraternas 
förslag till beslut (bilaga). 
Frida Bondesson (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet 
från majoriteten. 
Roslana Cederhage (M), Johan Lisspers (L) och Ashna Ibrahim (C) 
ställer sig bakom det särskilda uttalandet från majoriteten. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
förbättringar i Tanto. I förslaget föreslås att fler bajamajor och en 
urinoar placeras ut i parken, att ytan framför bangolfens entré 
iordningställs, att fler skräpkorgar placeras ut i parken samt att 
hastigheten för cyklister som använder gång- och cykelstråket 
nedanför Hornsgatan 139 begränsas. 
  
Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då det syftar 
till att göra parken trevligare för besökare. 
  
Ansvaret att tillhandahålla offentliga toaletter inom staden ligger 
hos trafiknämnden. Förvaltningen föreslår därför att nämnden 



Södermalms stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2022 
 

2022-01-27 

överlämnar denna del av medborgarförslaget till trafiknämnden för 
vidare hantering. 
  
Vad gäller förslaget att iordningställa ytan framför bangolfens entré, 
kommer förvaltningen ha uppsikt över platsen och vid behov 
genomföra nödvändig åtgärd för att minimera risken för olycka. 
  
Beträffande förslaget att placera ut fler skräpkorgar i parken arbetar 
förvaltningen kontinuerligt med att ersätta befintliga trasiga 
skräpkorgar med nya och större skräpkorgar i Tantolunden och i 
andra parker inom stadsdelsområdet. 
  
Tillsammans med trafikkontoret planerar förvaltningen att 
undersöka möjliga åtgärder som kan dämpa hastigheten hos 
cyklister som använder gång- och cykelvägen längs nedanför 
Hornsgatan 139. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Jörgen 
Gyllenblad, samtliga S, föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraternas förslag (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Socialdemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/800-4 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
gällande förbättringar i Tanto 

 SÖD 2021/800-4.1 Bilaga 1, SÖD 2021_800 
 SÖD 2021/800-4.2 Bilaga 2, SÖD 2021_800 
 SÖD 2021/800-4.3 Bilaga 3, SÖD 2021_800 
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Särskilt uttalande  

Vi tackar för medborgarförslaget och delar förslagsställarens engagemang för Tantolunden! 

Det är bra att förvaltningen redan arbetar med några av förslagen och även andra åtgärder för 
att göra Tanto till en ännu trevligare och mer inkluderande plats för boende och besökare i 
stadsdelen.  

Tantolunden och stadsdelens många andra parker och grönområden spelar en viktig roll i 
arbetet med att främja livskvalitet och hälsa genom att ge fler södermalmsbor förutsättningar 
att bli fysiskt aktiva. Det handlar om att underlätta för utomhusvistelse, vardagsmotion samt 
spontan motion och rörelse i närmiljön.  

I stadens budget 2022 ingår ett flertal uppdrag till stadsdelsnämnden och andra nämnder om 
att levandegöra Stockholm genom översyn och anläggning av bland annat pop-up-idrottsytor, 
spontanidrottsplatser och utegym. Stadsdelsnämnderna ska också genomföra ny- och 
reinvesteringar i spontanidrottsytor. Insatserna ska ha ett barn-, ungdoms- och 
jämställdhetsperspektiv.  

Vi ser gärna att förvaltningen undersöker möjligheten att etablera en så kallad pep-park i 
Tantolunden, motsvarande den aktivitetspark som finns i Råcksta. Konceptet pep-parker drivs 
av Generation Pep. Det är parker med olika typer av ställningar och redskap som bjuder in till 
rörelse. Parkerna går att bygga i olika storlekar och anpassa efter den specifika platsen för 
anläggandet. En eventuell pep-park i Tantolunden bör etableras i samarbete med det lokala 
idrotts- och föreningslivet.  

Vi ber om att förvaltningen återkommer till nämnden på lämpligt sätt med synpunkter på 
förslaget samt hur det skulle kunna genomföras inom ramen av ett eller fler av de aktuella 
uppdragen i stadens budget.  
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FÖRSLAG TILL BESLUT  
 
Att utöver förvaltningens skrivningar göra följande medskick till Trafiknämnden:  
 
Som ett komplement till den klassiska offentliga toaletten har flera kommuner i 
Sverige avtal med caféer och restauranger som får bidrag för att hålla toaletterna 
öppna för alla.  
 
Det är en lösning som ökar tillgänglighet och trivsel. Den är klimatsmart och 
effektiv. Den löser också problemen med att hitta lämpliga platser där toaletterna 
kan placeras. Allt till en kostnad som sannolikt är lägre än om vi bygger upp en 
egen toalettstruktur.  
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